Stało się tak dlatego,
że za działalność konspiracyjną w ,,Organizacji 1848 roku” został aresztowany
(1850) i skazany (15 maja 1852) na bezterminowe zesłanie do Orenburga na
służbę w batalionie liniowym (KAMELA 2007-2008, 423). W maju 1857 roku
mógł jednak powrócić z zesłania do Warszawy10. Stało się to możliwe na skutek
ogłoszenia ukazu z 17/29 kwietnia 1857 roku, który rozciągał akt łaski carskiej
(Aleksandra II) z 26 sierpnia/7 września 1856 roku na emisariuszy, członków

10 Przykładem roli cenzury za czasów cara Aleksandra III zniekształcającej obraz rzeczywistości

może być to, że w nekrologach, które ukazały się po śmierci Edwarda Sulickiego, jego powrót z zesłania
został odnotowany jako powrót z ,,ciężkiej i długotrwałej podróży”, zob.